1

证券代码：600581 证券简称：八一钢铁 公告编号：临 2019-026

新疆八一钢铁股份有限公司

第七届董事会第一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

新疆八一钢铁股份有限公司(以下简称“公司”)董事会于 2019 年 11 月 4

日以书面方式向各位董事发出会议通知。会议于 2019 年 11 月 14 日下午 16:30

时在公司二楼会议室现场召开。会议应出席董事 9人，实际出席董事 9 人。其中，

会议由半数以上董事共同推举董事沈东新主持，公司全体监事、高级管理人员列

席会议。会议的召开程序符合《公司法》和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事充分讨论，会议以记名投票逐项表决方式做出如下决议：

(一)审议通过《关于选举公司董事长的议案》

选举沈东新为第七届董事会董事长。

议案表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

(二)审议通过《关于选举公司董事会专门委员会委员的议案》

选举肖国栋、吴彬、沈东新、马洁、孙新霞为战略与投资委员会委员，其中：

沈东新为主任委员。

选举张志刚、陈盈如、马洁为审计委员会委员，其中：陈盈如为主任委员。

审计委员会设立审计室为日常办事机构，向审计委员会报告工作。

选举沈东新、陈盈如、马洁为提名委员会委员，其中：马洁为主任委员。

选举沈东新、马洁、张新吉为薪酬与考核委员会委员，其中：张新吉为主任

委员。

议案表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

 (三)审议通过《关于聘任公司总经理的议案》

根据提名委员会的提名，聘任张志刚为总经理。

议案表决结果：同意 9票 ，反对 0票，弃权 0票。

2

(四)审议通过《关于聘任公司董事会秘书的议案》

根据董事长的提名，聘任樊国康为董事会秘书。

议案表决结果：同意 9票 ，反对 0票，弃权 0票。

(五)审议通过《关于聘任公司其他高级管理人员的议案》

根据提名委员会的提名，聘任姜振峰、许晓兵、张春辉为副总经理、狄明军

为总工程师、樊国康为总会计师。

议案表决结果：同意 9票 ，反对 0票，弃权 0票。

独立董事认为：公司高级管理人员的任职资格合法，其教育背景、工作经历

和身体状况能够胜任所聘岗位的职责要求，提名及聘任程序符合《公司法》、《公

司章程》的有关规定，上述聘任有利于公司的发展。

(六)审议通过《关于聘任公司证券事务代表的议案》

根据董事长的提名，聘任刘江华为证券事务代表。

议案表决结果：同意 9票 ，反对 0票，弃权 0票。

上述人员任期三年，自 2019年 11月 14 日至 2022年 11月 14日。

七、审议通过《关于调整公司组织架构的议案》

为了规范公司治理，提高内部管控效率，促进公司持续健康发展，同意公司

进行组织架构调整。

议案表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

八、审议通过《关于公司更换会计师事务所的议案》

根据国资委和财政部对央企年度财务决算审计会计师事务所选聘的有关规

定，结合中国宝武会计师事务所选聘的现状，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

自 2019 年不再担任公司年度决算审计会计师事务所，改聘天健会计师事务所（特

殊普通合伙）为公司 2019年度审计机构。独立董事同意公司变更会计师事务所，

认为本次变更符合法律法规及《公司章程》的有关规定，不存在影响公司经营或

损害公司利益的情况。

该议案需提交公司股东大会审议。

议案表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

九、审议通过《关于公司 2019 年度审计费用的议案》

公司 2019 年度审计费用为人民币约 120 万元，包含专项审计及内控制度审

核等费用。因审计发生的交通及食宿费用由天健会计师事务所自理。该议案需提

3

交公司股东大会审议。

议案表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票

沈东新、张志刚、狄明军简历见 2019 年 10 月 26 日《上海证券报》、《证券

时报》及上海证券交易所网站，樊国康、姜振峰、许晓兵、张春辉、刘江华简历

见附件。

特此公告。

                                 新疆八一钢铁股份有限公司董事会

                                     二○一九年十一月十六日

附件：

个人简历

樊国康：男，汉族，1984 年出生，中共党员，本科学历。曾任八钢公司财

务部驻炼铁分公司主管，八钢公司经营财务部成本改善室主管，新疆八钢金属制

品有限公司见习财务总监。现任本公司董事会秘书兼总会计师。

姜振峰：男，汉族，1974 年出生，中共党员，研究生学历，高级工程师。

曾任本公司小型材厂准备作业区作业长、棒线轧钢工程指挥部成员、棒线轧钢厂

厂长、党委副书记、轧钢厂副厂长、党委委员等职务。现任公司副总经理兼轧钢

厂厂长、党委副书记。

许晓兵：男，汉族，1975 年出生，中共党员，大学学历，工程师。曾任本

公司高炉厂 3#炉党支部书记、高炉厂准备作业区作业长、0#、5#高炉作业长 、

炼铁专业工程师、南疆工程指挥部项目组长、本公司第二高炉分厂厂长、党总支

副书记、党总支书记、八钢南疆钢铁拜城有限公司炼铁厂厂长、党总支副书记、

八钢南疆钢铁拜城有限公司党委委员、副经理兼炼铁厂厂长、党总支副书记等职

务，现任本公司炼铁厂副厂长(主持工作)、党委副书记。

4

张春辉：男，汉族，1973 年出生，中共党员，硕士研究生学历，高级工程

师。曾任本公司转炉炼钢厂转炉作业长、转炉冶炼工程师、板带工程指挥部冶炼

工艺负责人、八钢南疆钢铁拜城有限公司炼钢厂厂长、党总支副书记、本公司炼

钢厂第一炼钢厂厂长、党总支副书记、炼钢厂党委委员、副厂长、纪委书记、工

会主席副厂长(主持工作)、党委副书记等职务，现任炼钢厂厂长(试用期一年)、

党委副书记。

刘江华：女，1976年出生，汉族，中共党员、大学本科学历，中级会计师。

曾任八钢冶金安装公司出纳、本公司财务部销售会计主办、八钢公司经营财务部

资产效率室会计主办、天津大桥集团新疆焊接公司财务主管。现任公司证券投资

部主办。